
 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA – AMMINISTRAZIONE, FINANZA & MARKETING 

 
L’attività oggetto del presente documento finanziata daI  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

Prot. n. 667/C15 del 3/2/1016 

Decreto n.300 

10.8.1.A2-FESRPON-LI-2015-49 

Al Direttore S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio delle entrate relative ai  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2007-2013 - Avviso prot. n: AOODGAI/10621 del 5 

luglio 2012, per la presentazione delle proposte relative all’Asse I “Società 

dell’Informazione e della conoscenza” Obiettivo A “Dotazioni tecnologiche e reti 

delle istituzioni scolastiche” e Obiettivo B “Laboratori per migliorare l’apprendimento 

delle competenze chiave” del Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per 

l‟apprendimento” - FESR 2007IT161PO004. Annualità 2012, 2013 e 2014 – Attuazione 

POR FESR Regioni Ob. Convergenza - Procedura straordinaria “Piano di Azione 

Coesione”- Attuazione dell’Agenda digitale per l’anno scolastico 2013/14; 

VISTA La delibera n.8 del Collegio Docenti dell’11-9-2015 

VISTA l’ Autorizzazione a progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
VISTE le “ “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati dall’Avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13/07/2015; 

http://www.majorana.it/
mailto:geis018003@istruzione.it


VISTO l’importo complessivo autorizzato pari ad €. 7.500,00; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2016 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n.8 del 14 dicembre 2016; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2016,  

che dovranno essere iscritte nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali 

o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputate alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche), con 

l’importo sotto indicato: 

 

CODICE 

NAZIONALE 

OBIETTIVO AZIONE AMMONTARE 

ASSEGNATO 

10.8.1.A2-

FESRPON-LI-

2015-49 

 Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici 

innovativi” –  

Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze 

chiave”. 

7.500 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, predisporrà gli atti 

di gestione contabile tenendo conto dell’ammontare del finanziamento.  

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art.6 comma 4 del 

D.I. 44/2001, nella prossima seduta e sarà affisso all’albo pretorio dell’Istituzione scolastica per la durata di 

15 giorni.  

Il Dirigente Scolastico (Alessandro Rivella) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 


